ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    2 8 . 0 3 . 2 0 1 9                              №     7 6

Об информации временно

исполняющего обязанности

первого заместителя

Губернатора Владимирской

области Чекуновой М.А.

о стратегии развития

здравоохранения

во Владимирской области

Заслушав информацию временно исполняющего обязанности первого

заместителя Губернатора Владимирской области Чекуновой М.А. о стратегии

развития здравоохранения во Владимирской области, Законодательное

Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию временно исполняющего обязанности первого

заместителя Губернатора Владимирской области Чекуновой М.А. о стратегии

развития здравоохранения во Владимирской области принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Владимирской области:

принять исчерпывающие меры в пределах установленных полномочий по

улучшению ситуации в сфере здравоохранения на территории Владимирской

области;

обеспечить своевременную подготовку и внесение необходимых

изменений в государственную программу «Развитие здравоохранения

Владимирской области», утвержденную постановлением Губернатора

Владимирской области от 30.04.2013 № 494, в рамках реализации

национального проекта «Здравоохранение», утвержденного президиумом

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), с учетом положений

государственной программы Российской Федерации «Развитие

2

здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 1640;

активизировать работу общественного Совета по здравоохранению при

Губернаторе Владимирской области по обсуждению вопросов

совершенствования государственной политики в сфере здравоохранения

во Владимирской области;

выявить и устранить причину оттока медицинских кадров на каждой

территории и обеспечить справедливое начисление заработной платы

медицинским работникам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя

 Законодательного Собрания

                Владимирской области                      Р.В. Кавинов